
PALMARES PAIDEIA  2023  
  

149 équipes – plus de 1500 élèves – 56 collèges – 15 lycées 
autour des 4 parcours proposés  

 
 

PAIDEIA Romana niveau 1 (5e/4e) = 78 équipes 

 
Équipes de 5e  
SCORE TEMPS  NOM PRÉNOM ÉQUIPE DÉP ÉTABLISSEMENT  VILLE 

94% 55 min 1 s DELAMARRE Diane 5E GR2 27 CROIX MAITRE RENAULT BEAUMONT LE ROGER 

93% 49 min 37 s DELAMARRE Diane 5E GR1 27 CROIX MAITRE RENAULT BEAUMONT LE ROGER 

93% 43 min 26 s COLLIOU-LEROUX Sophie 5E 76 FONTENELLE ROUEN 

92% 55 min 1 s BONFANTE Camille 5E 61 PAUL HAREL REMALARD 

88% 48 min 4 s DAVID Régine 5E 4E 76 LOUIS BOUILHET CANY BARVILLE 

88% 48 min 24 s VEAU Sandrine 5E 76 EMILE CHARTIER DARNETAL 

83% 53 min 8 s TESTU Martine 5E-4E 76 SAINT VICTRICE BIHOREL 

82% 52 min 50 s BONFANTE Camille 5E 61 EMILE CHARTIER MORTAGNE AU PERCHE 

80,70% 55 min 1 s FIEVRE Emilie 5E - 4E 27 PIERRE CORNEILLE LE NEUBOURG 

80% 55 min BRANA Anne-A. 5E 27 ALPHONSE ALLAIS VAL DE REUIL 

78,70% 49 min 51 s LEBLOND Fabienne 5E 76 FONTENELLE ROUEN 

78% 55 min MARCHAND Christine NC 76 SAINT DOMINIQUE ROUEN 

77,70% 55 min BILLIEN Anne 5E GR1 76 GERARD PHILIPPE LE HAVRE 

75,40% 55 min 1 s THIELLEUX Fanny 5E 3E 27 JEAN-C. DAUPHIN NONANCOURT 

0,74 48 min 1 s LETERRIER Benjamin 5E 50 DU MARAIS ST JEAN DE DAYE 

73% 55 min 1 s GENGEMBRE Anne-Sophie 5E-4E 27 
G. DE GAULLE-
ANTHONIOZ LE NEUBOURG 

73% 55 min CLAVERT Lucile 5E 76 JEAN CHARCOT OISSEL 

72% 48 min 34 s LAMARRE Brigitte 5E 50 SAINTE MARIE VALOGNES 

71% 51 min 12 s HUON Charline 5E 61 MOLIERE L’AIGLE 

69% 48 min 46 s LANGLOIS Sophie 5EF 76 BOBEE YVETOT 

64% 49 min 51 s DELAUNAY Amelie 5E 50 JEAN FOLLAIN CANISY 

62,70% 55 min BOULENGER Justine 5E 76 JEAN COCTEAU OFFRANVILLE 

59,70% 50 min 44 s HORVAT Charlotte 5E 27 LES FOUGERES LOUVIERS 

58% 55 min HENROT Fabienne 5E 14 EMILE ZOLA GIBERVILLE 

57% 55 min BAUDOUIN Celine 5E BC 27 MAURICE DE VLAMINCK VERNEUIL S/AVRE 

57% 55 min JUMEL Sylvie 5E 61 NICOLAS-J. CONTE SEES 

54% 55 min BAUDOUIN Celine 5E EF 27 MAURICE DE VLAMINCK VERNEUIL S/AVRE 

52% 53 min 6 s ORANGE Mélanie 5E-4E 27 JANINE VANCAYZEELE THIBERVILLE 

 54 min 19 s LANGLOIS Sophie 5EE 76 BOBEE YVETOT 

 55 min 1 s BILLIEN Anne 5E GR2 76 GERARD PHILIPPE LE HAVRE 

 
 
 
 

 



PAIDEIA Romana niveau 1 (5e/4e) = 78 équipes 

Équipes de 4e 

SCORE TEMPS  NOM PRÉNOM CLASSE DÉP ÉTABLISSEMENT  VILLE 

95,50% 52 min 41s COLLIOU-LEROUX Sophie 4E 76 FONTENELLE ROUEN 

94,5% 46 min 14 s DELAMARRE Diane 4E GR2 27 CROIX MAITRE RENAULT BEAUMONT LE ROGER 

94% 55 min SIMON Stéphanie 4E 76 ANDRE RAIMBOURG DOUDEVILLE 

93% 55 min RAOULT Sophie 4E 14 EMILE MAUPAS VIRE 

91% 52 min 30 s SABEL Delphine 4E 76 CLAUDE BERNARD LE GRAND QUEVILLY 

89% 50 min 22 s LEBLOND Fabienne 4E 76 FONTENELLE ROUEN 

89% 47 min 53 s VEAU Sandrine 4E 76 EMILE CHARTIER DARNETAL 

89% 55 min MOREAU Gaelle 4E 27 JACQUES BREL BEUZEVILLE 

86% 55 min NONDIER Agnès 4E 50 LE FERRONAY CHERBOURG 

86% 52 min 17 s DESRUES Aline 4E 27 MICHEL DE MONTAIGNE LE VAUDREUIL 

86% 43 min 50 s LEMARIE Carine 4E 27 VICTOR HUGO GISORS 

86% 54 min 56 s FIEVRE Emilie 4E 27 PIERRE CORNEILLE LE NEUBOURG 

85% 55 min 1 s ROUAT Marie 4E GR2 76 ALBERT SCHWEITZER NEUFCHATEL EN BRAY 

85% 48 min 3 s DELAMARRE Diane 4E GR1 27 CROIX MAITRE RENAULT BEAUMONT LE ROGER 

85% 50 min 45 s LABATUT Aurélie 4E 14 LES SOURCES D AURE CAUMONT SUR AURE 

83% 52 min 53 s HENROT Fabienne 4E 14 EMILE ZOLA GIBERVILLE 

80% 53 min 21 s LANGLOIS Sophie 4EB 76 BOBEE YVETOT 

80% 55 min ABIVEN Valerie 4E 27 MARCEL PAGNOL GRAVIGNY 

77% 48 min 33 s LANGLOIS Sophie 4EA 76 BOBEE YVETOT 

77% 51 min 15 s ROUAT Marie 4 GR1 76 ALBERT SCHWEITZER NEUFCHATEL EN BRAY 

77% 55 min OUARTI Naïma 4E 27 JEAN JAURES ÉVREUX 

75% 43 min 37 s BRANA Anne-Aymone 4E -GR2 27 ALPHONSE ALLAIS VAL DE REUIL 

75% 52 min 21 s BRANA Anne-Aymone 4E -GR1 27 ALPHONSE ALLAIS VAL DE REUIL 

75% 52 min 42 s MEULEMEESTER Caroline   76 ROBESPIERRE ST ETIENNE DU ROUVRAY 

75% 55 min DELAUNAY Amelie 4E 50 A. HEURGON-DESJARDINS CERISY-LA-SALLE 

73% 55 min BOULENGER Justine 4E 76 JEAN COCTEAU OFFRANVILLE 

72% 55 min DELAUNAY Amelie 4E 50 JEAN FOLLAIN CANISY 

71% 51 min 45 s FANTOU Lucie 4E 76 GEORGES BRASSENS ÉPOUVILLE 

69% 49 min 14 s LANGLOIS Sophie 4EH 76 BOBÉE YVETOT 

68% 50 min 56 s BELLEE-NAVEAU Clémence 4E GR1 14 INSTITUTION ST PIERRE CAEN 

68% 52 min 17 s REMY Benjamin 4E 27 HENRI DUNANT EVREUX 

67% 55 min HUON Charline 4E 61 MOLIÈRE L’AIGLE 

66% 52 min 33 s JEAN Anne-Sophie 4E 14 JEAN DE LA VARENDE CREULLY-SUR-SEULLES 

66% 52 min 54 s TOUTAIN Manuela 4E 27 ARIANE VERNON 

66% 43 min LETERRIER Benjamin 4E 50 DU MARAIS ST JEAN DE DAYE 

66% 55 min URFIN Sabrina 4E 76 DE LA HÈVE STE ADRESSE 

63% 55 min 5 s BONASTRE Caroline 4E 50 LÉON JOZEAU MARIGNÉ ISIGNY-LE-BUAT 

63% 55 min ENAUT Elise 4E 76 RONCHEROLLES BOLBEC 

62% 51 min 40 s BELLEE-NAVEAU Clémence 4E GR2 14 INSTITUTION ST PIERRE CAEN 

61% 54 min 43 s LAMARRE Brigitte 4E 50 SAINTE MARIE VALOGNES 

59% 55 min BAUDOUIN Celine 4E BD 27 MAURICE DE VLAMINCK VERNEUIL SUR AVRE 

58% 45 min 50 s TILLY Elvina 4E 76 MARCEL PAGNOL LE HAVRE 

56 % 55 min 1 s BILLIEN Anne 4E 76 GERARD PHILIPPE LE HAVRE 

53% 55 min 1 s JUMEL Sylvie 4E 61 NICOLAS-JACQUES CONTE SEES 

 52 min 30 s ROBERT Celine 4E 61 LOUISE MICHEL ALENÇON 

 55 min MABILLE Claire 4E 27 JACQUES DAVIEL MESNIL EN OUCHE 



 

PAIDEIA Romana niveau 2 (3e/2nde) = 50 équipes 
 
 

Catégorie collège (3e) 
 
SCORE TEMPS  NOM PRENOM DEP ETABLISSEMENT VILLE équipe 

87% 59 min COLLIOU-LEROUX Sophie 76 FONTENELLE ROUEN 3E 

87% 59 min 1 s DELAMARRE Diane 27 CROIX MAITRE RENAULT BEAUMONT LE ROGER 3E GR1 

82% 58 min 32 s SABEL Delphine 76 CLAUDE BERNARD LE GRAND QUEVILLY 3E 

80% 59 min VEAU Sandrine 76 EMILE CHARTIER DARNETAL 3E 

78% 45 min 34 s LEMARIE Carine 27 VICTOR HUGO GISORS 3E 

75% 59 min RAOULT Sophie 14 EMILE MAUPAS VIRE 3E 

74% 58 min 5 s ROUAT Marie 76 ALBERT SCHWEITZER NEUFCHATEL EN BRAY 4E GR2 

73% 50 min 46 s LEPRETRE Marie-Laure 27 ANDRE MAUROIS LA SAUSSAYE 3E 

73% 59 min 1 s MOREAU Gaëlle 27 JACQUES BREL BEUZEVILLE 3E 

70% 57 min 14 s CLAVERT Lucile 76 JEAN CHARCOT OISSEL 3E 

69% 48 min 3 s DELAMARRE Diane 27 CROIX MAITRE RENAULT BEAUMONT LE ROGER 3E GR2 

67% 55 min 27 s SIMON Stéphanie 76 ANDRE RAIMBOURG DOUDEVILLE 3E 

67% 57 min 5 s REMY Benjamin 27 HENRI DUNANT EVREUX 3E 

67% 53 min 32 s LANGLOIS Sophie 76 BOBEE YVETOT 3EF 

66% 59 min TOUTAIN Manuela 27 ARIANE VERNON 3E 

64% 52 min 49 s CANIVET Ludivine 76 MICHELET BIHOREL 3E 

64% 58 min 38 s BONASTRE Caroline 50 LEON JOZEAU MARIGNE ISIGNY-LE-BUAT 3E 

64% 59 min 1 s ENAUT Elise 76 RONCHEROLLES BOLBEC 3E 

62% 55 min 33 s ROUAT Marie 76 ALBERT SCHWEITZER NEUFCHATEL EN BRAY 3E GR1 

61% 48 min 38 s LANGLOIS Sophie 76 BOBEE YVETOT 3EE 

61% 59 min URFIN Sabrina 76 DE LA HEVE STE ADRESSE 3E 

59% 59 min OUARTI Naïma 27 JEAN JAURES EVREUX 3E 

59% 59 min 1 s EVE Aurore 61 SAINT REMI TINCHEBRAY BOCAGE 3E 

58% 59 min PETIT Nathalie 27 MARCEL PAGNOL GRAVIGNY 3E 

57% 49 min 56 s FANTOU Lucie 76 GEORGES BRASSENS EPOUVILLE 3E 

57% 58 min 4 s GRANDPIERRE Véronique 76 LUCIE AUBRAC ISNEAUVILLE 3E 

57,00% 59 min BOULENGER Justine 76 JEAN COCTEAU OFFRANVILLE 3E 

55% 53 min 29 s MARCHAND Christine 76 SAINT DOMINIQUE ROUEN NC 

52% 59 min LAMARRE Brigitte 50 SAINTE MARIE VALOGNES 3E 

 47 min 24 s LETERRIER Benjamin 50 DU MARAIS ST JEAN DE DAYE 3E 

 55 min 56 s LE-BOURGOCQ Dolorès 27 MARC CHAGALL GASNY 3E 

 57 min 7 s JUMEL Sylvie 61 NICOLAS-J. CONTE SEES 3E 

 54 min 13 s DELAUNAY Amélie 50 A. HEURGON-DESJARDINS CERISY-LA-SALLE 3E 

 51 min 47 s BALIROS Elodie 76 HENRI DE NAVARRE YERVILLE 3E 

 59 min BILLIEN Anne 76 GERARD PHILIPPE LE HAVRE 3E 

 59 min DAGEONS Mélanie 76 JULES VALLES CAUCRIAUVILLE 4E 3E 

 59 min 1 s CAILLET Marie-Agnès 14 SAINT LOUIS CABOURG 3E 

 59 min CAILLLET Anne-Sophie 50 NOTRE DAME DE LA PROVIDENCE AVRANCHES 3e 

 48 min 11 s HENROT Fabienne 14 EMILE ZOLA GIBERVILLE 3E 

 
 
 
 



PAIDEIA Romana niveau 2 (3e/2nde) = 50 équipes 

 
Catégorie lycée 
 
score Temps  NOM Prénom dép établissement ville 

91% 52 min TERRASSE Valerie 76 RAYMOND QUENEAU YVETOT 

81% 59 min NATUREL Anne 76 REY BOIS GUILLAUME 

80% 56 min 26 s LETOURNEUR Christine 50 ALEXIS DE TOCQUEVILLE CHERBOURG 

80% 57 min 16 s MARTIN Esther 76 PIERRE CORNEILLE ROUEN 

77% 41 min 27 s DEHODANG Sophie 76 VAL DE SEINE LE GRAND QUEVILLY 

76% 58 min 56 s LOQUEN Véronique 76 JEAN XXIII YVETOT 

72% 57 min 47 s PETIT Nathalie 27 LOUIS MODESTE-LEROY EVREUX 

69% 59 min GEORGELIN Sandrine 76 MARCEL SEMBAT SOTTEVILLE LES ROUEN 

67% 51 min 28 s BUJARRABAL Katia 14 AUGUSTIN FRESNEL CAEN 

67% 59 min STANIC Jeremy 14 DUMONT D’URVILLE - LAPLACE CAEN 

65% 59 min 1 s BRENNETOT Claire 27 SENGHOR EVREUX 

 
 

PAIDEIA Graeca (3e/2nde) = 15 équipes 
 

 
Catégorie lycée (2nde ) 
 
SCORE TEMPS  NOM PRENOM DEP ETAB VILLE 

94% 56 min NATUREL Anne 76 REY BOIS GUILLAUME 

91% 33 min 41 s TERRASSE Valerie 76 RAYMOND QUENEAU YVETOT 

79% 54 min 4 s PUCELLE Nicolas 27 ARISTIDE BRIAND EVREUX 

78% 55 min 56 s CHARRON Hélène 76 PIERRE CORNEILLE ROUEN 

72% 56 min LELIEVRE Emmanuelle 27 L.S. SENGHOR EVREUX 

 
Catégorie collège (3e ) 
 
SCORE TEMPS  NOM PRENOM DEP ETABLISSEMENT VILLE 

77% 56 min PETIT Nathalie 27 MARCEL PAGNOL GRAVIGNY 

77% 56 min 1s FANTOU Lucie 76 GEORGES BRASSENS EPOUVILLE 

77% 49 min 41 s VEAU Sandrine 76 EMILE CHARTIER DARNETAL 

75% 53 min 35 s DESRUES Aline 27 MICHEL DE MONTAIGNE LE VAUDREUIL 

75,20% 51 min 43 s BRANA Anne-Aymone 27 ALPHONSE ALLAIS VAL DE REUIL 

73% 47 min 13 s LABATUT Aurélie 14 LES SOURCES D AURE CAUMONT SUR AURE 

69% 56 min FIEVRE Emilie 27 PIERRE CORNEILLE LE NEUBOURG 

69% 56 min 1 s GENGEMBRE Anne-Sophie 27 G. DE GAULLE-ANTHONIOZ LE NEUBOURG 

57% 56 min BAUDOUIN Céline 27 MAURICE DE VLAMINCK VERNEUIL SUR AVRE 

52% 54 min 49 s URFIN Sabrina 76 DE LA HEVE STE ADRESSE 
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PAIDEIA Romana Graecaque = 6 équipes 
 

Catégorie lycée 
 

 NOM Prénom  Temps DEP NOM VILLE 

86% FIOROT Hélène 57 min 24 s 76 JEAN PREVOST MONTIVILLIERS 

74% FRELEZAUX Cécile 57 min 76 LES BRUYERES SOTTEVILLE LES ROUEN 

66% BLOSSIER-JACQUEMOT Anne 57 min 1 s 76 CAMILLE ST SAENS ROUEN 

 
 
Catégorie collège 
 
SCORE NOM PRÉNOM TEMPS DEP ÉTABLISSEMENT VILLE ÉQUIPE 

82,50% PETIT Nathalie 54 min 36 s 27 MARCEL PAGNOL GRAVIGNY 3e Latin et grec 

59% BAUDOUIN Céline 57 min 27 M. DE VLAMINCK VERNEUIL S/ AVRE 3e DEG 

56% HORVAT Charlotte 56 min 46 s 27 LES FOUGERES LOUVIERS CYCLE 4 

 
 


